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Sehr geehrte Frau Prasidentin!

Ich beantworte die an mich gerichtete schriftliche parlamentarische Anfrage
Nr. 8163/J-NR/2016 der Abgeordneten Dr. Dagmar Belakowitsch-Jenewein und
weiterer Abgeordneter betreffend langzeitbeschaftigungslose Personen wie folgt:

Eine Person ist nach den Daten des Arbeitsmarktservice langzeitbeschaftigungslos,
wenn die Summe der Vormerktage von Arbeitslosigkeit, Lehrstellensuche, Schulungs-
teilnahmen und anderer Vormerkungen beim AMS 365 Tage (berschreitet.

Datenbasis fiir die Beantwortung der Frage 8 ist die ONACE-Zuordnung auf der Ebene
Wirtschaftsabschnitte der beim Arbeitsmarktservice arbeitslos vorgemerkten Lang-
zeitbeschaftigungslosen.

Zu den Fragen 1 bis 7:

Der Jahresdurchschnittsbestand der arbeitslos vorgemerkten langzeitbeschaftigungs-
losen Personen hat sich im Jahresdurchschnitt im Zeitraum 2010 bis 2015 erhoéht. Ei-
ne Erhéhung ist in allen Bundeslandern feststellbar und betrifft Personen mit dster-
reichischer wie mit nicht-Osterreichischer Staatsbirgerschaft.

Die Beantwortung der Fragen 1 bis 7 ist der nachfolgenden Tabelle zu entnehmen.

Tabelle zur Beantwortung Fragen 1 bis 7:
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2von4

7883/AB XXV. GP - Anfragebeantwortung

Jahresdurchschnittsbestand arbeitslose Langzeitbeschéaftigungslose nach Jahren und Bundesland

Inldnderinnen

Ausldnderdnnen

Insgesamt

Burgenland
Kdrnten
MNiederbstemreich
Qberdstemreich
Salzburg
Steiermark

Tirol

Vararlberg
Wien
Osterreich
Burgenland
Kirnten
Miederostemreich
Oberdstemreich
Salzburg
Steiermark

Tiral

Vorarlberg
Wien
Osterreich
Burgenland
Kamten
Niederosterreich
Oberdsterreich
Salzburg
Steiermark
Tirol
Vorarlberg
Wien

Osterreich

2010
1.241
2563
7.844
2714

705
AHTES
1.145
1.387

14.785
7472

111

278

595

427

134

739

172

381
3.823
T7.069
1.352
2.842
8.842
34

840
5815
1.318
1.768

18.623
44.540

201
1.154
2707
7.878
2522

678
4251
1.055
1.067

15.631
36.962

117

279
1.025

354

128

820

184

278
4.424
T.384
1.301
2.985
8.903
2.875

804
4.87T1
1.219
1.332

20.055
44,346

2012
1.312
2819
8.302
2682

724

4 595
1.106
908
16.435
F0.862
139
321
1.184
450
148
789
199
248

4 954
8.451
1.450
3140
9.496
3132
arm
5385
1.305
1.156
21.398
47.333

Quelle: AMS DWH Datenwirfel amb_pst_07-Ifd.mdc. Stand: 02.03.2016

Frage 8:

2013
1.685
3637
5840
3.5G5

933
5753
1.370
1.018

18.284
46.091

210

498
1.585

741

242
1.187

281

287
6.381

11.371
1.897
4.135
11.405
4.306
1.180
6.909
1.651
1.315
24.665
57.462

2014
2.443
5.194

13.445
5.670
1.404
5235
2.241
1287

24203

64.128

293
732
2,297
1398
443
1787
552
447
8.887

17.861
2.744
5.976

15.744
7.065
1.854
9.992
2.793
1.735

34.080

81.989

2015
2.873
6.109

16.935
7.539
1.844

10.070
2.045
1.480

33.34

83.435

rr
1.035
Jor
2213
862
2.372
782
]

15.412

26.509
3.250
7144

20.042

10.152
2.506

12.44
3.627
2.030

48.752

109.943
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Der Jahresdurchschnittsbestand der arbeitslos vorgemerkten Langzeitbeschaftigungs-
losen hat sich in den einzelnen Branchen Uber die Jahre (2010 bis 2015) erh6ht. Dies
betrifft sowohl die Gruppe der Inlanderinnen als auch die der Auslanderinnen.

Jahresdurchschnittsbestand arbeitslose Langzeitbeschéaftigungslose nach Jahren und ONACE-
Wirtschaftsabschnitten bzw. -abteilung

2010 201 2012 2013 2014 20156

summe Inlanderinnen 37472 36,962 ¥5.862 45,001 G4.128 83,435
Darunter:

- Herstellung von'Waren 4275 3.829 3.683 4.253 5999 7.600
- Bau 1.855 1.781 1.858 2385 3.544 4 500
- Handel 5845 5964 6.140 7163 9067 12.803
- VerkehrundLagerei 1.738 1.855 1.887 2083 3.028 3520
- Beherbergungund Gastronomie 2782 2751 2.992 3.6R9 b 207 6.706
- Gesundheits- und Sozialwes en 3.505 3.815 4,331 5163 TATT 9428
- Uberlassungvon Arbeits kriften E.168 4852 B227 &.502 9288 12478
summe Auslanderinnen 7.069 7364 8.451 11.371 17.861 26.509
Darunter:

- Herstellung von'Waren 711 607 598 749 1.189 1.647
- Bau 438 454 E72 835 1.427 2280
- Handel ird a30 245 1.147 1.732 2.544
- WerkehrundLagerei 338 338 KT B02 776 1422
- Beherbergungund Gastronomie 776 835 1.014 1.353 2233 3.302
- Gesundheits- und Sozialwesen 450 B4% G833 883 1.374 2133
- Uberlassungvon Arbeits kriften 1.188 1.095 1.280 1.782 2778 4.080
Insgesamt 44,540 44,346 47.333 57.462 81.989 109.943
Darunter:

- Herstellung wvon Waren 4,987 4,436 4,280 5.047 TA87 9.247
- Bau 2.444 2275 2,430 3.201 5071 7160
- Handel 6,771 6.794 T7.086 a8.310 11.599 15.350
- Verkehrund Lagerei 2077 1.994 2.068 2.595 J.804 5042
- Beherbergungund Gastronomie 3.558 3.585 4.006 5.052 7.440 10,0838
- Gesundheits- und Sozialwesen 4.046 4,364 5074 6.046 8.550 11.561
- Uberlazsung von Arbeitskraften 6.356 5947 6.517 8.284 12.064 16.556

Quelle: AMS DWH Datenwtrfel amb_pst_07-Ifd.mdc. Stand: 02.03.2016

Mit freundlichen GriRen

Alois Stoger

Swiendpgfiarent gveschaftszahl: BMASK-431.004/0068-VI/A/6/2016
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Unterzeichner

Bundesministerium fir Arbeit, Soziales und Konsumentenschutz

Datum/Zeit

2016-04-14T08:03:55+02:00

Aussteller-Zertifikat

CN=a-sign-corporate-light-02,0U=a-sign-corporate-light-02,0=A-Trust Ges. f.
Sicherheitssysteme im elektr. Datenverkehr GmbH,C=AT

Serien-Nr. 1694642
AMTSSIGNATUR
Hinweis Dieses Dokument wurde amtssigniert.
Informationen zur Prifung der elektronischen Signatur finden Sie unter: http://www.signaturpruefung.gv.at
Prifinformation Informationen zur Prufung des Ausdrucks finden Sie unter:

https://www.sozialministerium.at/site/Ministerium/Willkommen_im_Ministerium/Amtssignatur/Amtssignatur

Swilenvdpediarient gweschaftszahl: BMASK-431.004/0068-VI/A/6/2016




AN
&
<)
)

\
Parlamentsdirektion |

/

\

\

N

-

W OSTE,

4
v,
o

SIGNATUR |

|
/
/

Unterzeichner

Par | arent sdi rekti on
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Prifinformation

I nformati onen zur
Ausdrucks finden Sie unter:

Pr uf ung der el ektroni schen Signatur und des
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Hinweis

Di eses Dokunent wurde el ektronisch signiert.
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